
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI n. 1 UNITÀ DI PERSONALE 
CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO DI CAT. 
C, AREA AMMINISTRATIVA, SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA, PER LE ESIGENZE 
DI STRUTTURE DIVERSE DELL’UNIVERSITÀ DELLA BASILICATA -INDETTA CON 
P.D.G. N.360/2021 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. – IV Sezione Speciale – 
“Concorsi ed Esami” – n. 73 del 14/09/2021. 
 
NOMINA ESPERTO DI INFORMATICA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge 09/05/1989 n.168; 

VISTO   il D.P.R. 09/05/1994 n.487 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D. Lgs. N.165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo dell’Università 

degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n.688 del 10/12/2007; 

VISTO il “Regolamento disciplinante l’acceso, a tempo indeterminato, nei ruoli del 

personale amministrativo dell’Università degli Studi della Basilicata” - emanato 

con D.R. N.187 del 31/05/2013- entrato in vigore il 01/06/2013; 

VISTO il P.D.G. N. 360 del 05/08/2021 dall’Università degli Studi della 
Basilicata, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Sezione 
Speciale- “Concorsi ed Esami” - n. 73 del 14/09/2021 (scad. 14/10/2021) 
con cui è stata indetta Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di 1 
unità di personale di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze del settore servizi alla ricerca 
riservata prioritariamente alle categorie di volontari delle Forze Armate in 
ferma prefissata, di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n.66 del 15/03/2010; 

VISTO il P.D.G. N. 190 del 13/09/2022 pubblicato all’Albo digitale di Ateneo in data 

14/10/2022, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTO il P.D.G. n. 283 del 07/12/2022 pubblicato all’Albo di Ateneo in data 
12/12/22 con il quale è stato sostituito il segretario verbalizzante sig.ra 
Giovanna Brienza e nominata la dott.ssa Rossella De Paola; 

VISTO  il P.D.G. n. 294 del 23/12/2022 pubblicato all’Albo di Ateneo in data 
23/12/22 con il quale è stato sostituito il componente Prof. Francesco Sdao e 
nominato il Prof.  Benedetto Manganelli; 

ATTESO che, nell’ambito della prova orale, è previsto, tra l’altro, l’accertamento 
dell’utilizzo dei principali applicativi informatici; 

VISTO il Verbale n.4 del 17/03/2023, redatto dalla Commissione esaminatrice, 
nell’ambito del quale “Il Presidente chiede all’ufficio Reclutamento che la Commissione 
venga integrata, ai soli fini della prova di informatica, con un componente -esperto in materia” 
decide di avvalersi di un esperto; 

RITENUTO opportuno aggregare alla Commissione esaminatrice personale di comprovata 
esperienza per l’accertamento dell’utilizzo dei principali applicativi informatici; 

 
DISPONE 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 

 

Art.1 

Il Prof. Fabio FRUGGIERO, Professore Associato presso la Scuola di Ingegneria dell’Università 

degli Studi della Basilicata, Settore Concorsuale 09/B2 (Impianti Industriali Meccanici), SSD ING-

IND/17- è aggregato alla Commissione di cui in epigrafe per le valutazioni correlate all’accertamento 

dell’utilizzo dei principali applicativi informatici. 

 

Art.2 

Di invitare il sopraelencato esperto a voler prendere parte, per quanto sopra specificato, ai lavori 

della Commissione de quo, il giorno 14 Aprile 2023, alle ore 09:00 e fino alla conclusione di tutte le 

prove orali previste nella predetta giornata. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Andrea PUTIGNANI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-21T12:58:58+0100
	Andrea Putignani




